
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor školství, kultury a sportu – odd. kultury a 
sportu 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 3 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 13. října 2023 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  

 

Kulturní komise RM se zúčastnilo 5 členů. 

 

Jednání zahájeno v 10.00 hod. Ukončeno v 11.05 hod.  

 

Program jednání  

1. Zahájení 
2. Galerie Emila Filly v Ústí nad Labem – žádost o odpuštění vyměřené pokuty za nedodržení přepisu sídla 
3. Různé 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 6. jednání v roce 2023 v předloženém znění. 

 
HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně komise prof. Kolečková přivítala členy Kulturní komise RM a zahájila jednání. K dnešnímu jednání byl 

přizván Ing. Jan Kvasnička, ředitel Kulturního střediska města Ústí nad Labem a Bc. Martina Žirovnická, vedoucí 

odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic, která se z jednání omluvila. Jako její zástup se 

dostavila Ing. Radka Jakoubková, vedoucí oddělení provozně technického.  

 

 

Schválení zápisu č. 5 ze dne 18. 4. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 5. jednání komise, které se konalo 18. 4. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 5. jednání komise, které se konalo 18. 4. 2023. 

 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 25. 4. – 27. 4. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 25. 4. – 27. 4. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 25. 4. – 27. 4. 2023. 

 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 23. 8. – 28. 8. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 23. 8. – 28. 8. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 23. 8. – 28. 8. 2023. 

 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 14. 9. – 18. 9. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 14. 9. – 18. 9. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 14. 9. – 18. 9. 2023. 

 

 

2. Galerie Emila Filly v Ústí nad Labem – žádost o odpuštění vyměřené pokuty za nedodržení přepisu sídla 
Členům Kulturní komise RM byly předloženy následující dokumenty: 
- žádost Mgr. Evy Imr Mrázikové, Ph.D., ředitelky LVU – VUL, o.p.s. o odpouštění sankce ze dne 19. 6.2023, 

adresovaná Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, p. o.; 
- žádost Ing. Jana Kvasničky, ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem o předložení žádosti ke 

schválení Radě města ze dne 21. 6. 2023, adresovaná Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic; 

- rezignace na členství ve Správní radě LVU – VUL, o.p.s. prof. Mgr. Zdeny Kolečkové, Ph.D. ze dne 30. 6. 2023 
- rezignace na členství ve Správní radě LVU – VUL, o.p.s. Ing. Jana Kvasničky ze dne 31. 8. 2022; 
- doplnění žádosti Ing. Jana Kvasničky, ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem o předložení žádosti 

ke schválení Radě města ze dne 9. 10. 2023, adresované Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic. 

 
Ing. Jan Kvasnička popsal celou situaci s tím, že LVU – VUL, o.p.s. byla Kulturním střediskem města Ústí nad Labem 
několikrát vyzvána k přepisu svého sídla a to na základě ustanovení smlouvy o pronájmu, kdy ke změně sídla mělo 
dojít do 30 dnů od ukončení pronájmu prostor. Prodlením paní ředitelky nevznikla Kulturnímu středisku žádná škoda. 
Prostory byly vyklizeny, nebyl dokonán pouze administrativní úkon. Ing. Kvasnička dále uvedl, že dne 31. 8. 2022 
podal rezignaci na členství ve Správní radě LVU – VUL, o.p.s. nicméně ani toto nebylo doposud podáno na rejstříkový 
soud.. 
 
Předsedkyně Kulturní komise RM také podala rezignaci na členství ve Správní radě LVU – VUL, o.p.s., a to 30. 6. 
2023. GEF je nekomerční, nezisková organizace a paní ředitelka Mráziková úspěšně zajišťuje její vícezdrojové 
financování. Paní ředitelka Mráziková si je vědoma svého pochybení a proto nabízí kompromisní cestu. Žádá o 
odpuštění vyměřené pokuty za nedodržení přepisu sídla ve výši 242.000 Kč s tím, že navrhuje uhradit pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý měsíc, kdy sídlo nebylo přepsáno. Celkem se jedná o 8.000 Kč. 
 
Z pohledu náměstka primátora Mgr. Tomáše Vlacha byl placen nájem řádně a došlo pouze k administrativnímu 
pochybení. S galerií byla vždy dobrá spolupráce, program je vždy kvalitní a má vysokou návštěvnost.   
 
Mgr. Zdeněk Kymlička navrhl projednat i  odpuštění  částky ve výši 1.000 Kč za měsíc prodlení. K tomuto proběhla 
diskuze s tím, že Komise bude doporučovat postup dle návrhu paní ředitelky Mrázikové. 
 
Členové Kulturní komise RM se shodli, že Galerie Emila Filly plní ve městě svou funkci, konáním paní ředitelky 
nevznikla příspěvkové organizaci města žádná škoda a uložená pokuta za nedodržení sídla by znamenala likvidaci 
galerie i společnosti LVU-VUL o. p. s.  

 
 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise RM doporučuje: 

1. prominutí sankce uplatněné Kulturním střediskem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací ve výši 
242 000 Kč a neúčtování úroku z prodlení vůči společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, 
o.p.s. za porušení ustanovení čl. II odst. 4 smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 19/2021 uzavřené dne 14. 
12. 2021 

2. vyměření sankce Kulturním střediskem města Ústí nad Labem vůči společnosti Lidé výtvarnému umění, 
výtvarné umění lidem, o.p.s. ve výši 1 000,- Kč za každý měsíc porušení ustanovení čl. II. odst. 4 smlouvy o 
nájmu nebytových prostor č. 19/2021 uzavřené dne 14. 12. 2021 

 
HLASOVÁNÍ:  5 pro   0 proti    0 zdržel se 

 
 
Usnesení: 
Kulturní komise RM doporučuje: 

1. prominutí sankce uplatněné Kulturním střediskem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací ve výši 
242 000 Kč a neúčtování úroku z prodlení vůči společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, 
o.p.s. za porušení ustanovení čl. II odst. 4 smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 19/2021 uzavřené dne 14. 
12. 2021 



2. vyměření sankce Kulturním střediskem města Ústí nad Labem vůči společnosti Lidé výtvarnému umění, 
výtvarné umění lidem, o.p.s. ve výši 1 000,- Kč za každý měsíc porušení ustanovení čl. II. odst. 4 smlouvy o 
nájmu nebytových prostor č. 19/2021 uzavřené dne 14. 12. 2021 

 

 

3. Různé 

 

„Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“  

Rada města dne 25. 9. 2023 schválila „Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2024 z rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem“. Formuláře žádostí budou zpřístupněny od 16. 10. 2023 v dotačním portále města 

Ústí nad Labem. Termín pro podávání žádosti je od 1. 12. 2023 do 17. 12. 2023.  

 „Program pro poskytování víceletých dotací v oblasti kultury v letech 2025 a 2026 z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem“ bude projednán Kulturní komisí RM na jaře 2024.  

 

Studentský Majáles Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

Mgr. Vlach informoval o připravované schůzce se zástupci Studentské unie.  Mimo jiné se bude jednat i o podpoře 

„Studentského Majálesu v prostoru Kampusu UJEP„ . 

 

Předsedkyně Kulturní komise žádá jménem rektora doc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D. o schůzku s městem. 

 

 

 

 

Zapsala:  Romana Krejčí, DiS.  _______________________ 

  

Ověřil:  Jaroslav Pém     _______________________ 

 

 

 

   ________________________     

Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

         předsedkyně KK RM 


